光高中第２１０２５号

２０２２年（令和４年）１月２８日

保護者各位

 札幌光星中学校・高等学校

校長 駒井 健一郎

１月３１日以降の教育活動について

時下、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のことと存じます。日頃、本校の教育に対して皆様のご理解

とご協力を頂いておりますこと、心よりお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症について、北海道では「まん延防止等重点措置」が適用され、本校におい

ても、この一週間で学級閉鎖措置をとる学級が複数件発生しており、また部活動単位での出席停止措置をとる

など、本校の教育活動においても大きな影響を受けはじめております。いわゆる集団感染が確認されているわ

けではございませんが、終息の気配を見せない感染状況と、感染の拡大防止を鑑み、１月３１日（月）より全

校で対面授業を見合わせ、オンライン授業に切り替えます。保護者の皆様におかれましては趣旨をご理解いた

だき、ご協力をお願い申し上げます。なお、今後の急激な感染拡大によっては、対応を変更することもありま

すのでご了承ください。

記

次の通りとします。

（１）授業 オンライン授業とします。

   （２）期間 １月３１日（月）から２月５日（土）まで。

      ※１月２９日（土）は授業日で、通常の授業と諸連絡をします。２月７日（月）以降について

は、感染症の状況次第では、延長する可能性もあります。

   （３）校時表

校時表を次の通りとします。

ＳＨＲ  ８：４０ （出欠確認）

         １校時  ９：００ ～  ９：４５

         ２校時 １０：００ ～ １０：４５

         ３校時 １１：００ ～ １１：４５

         ４校時 １２：００ ～ １２：４５

         （昼休み）

         ５校時 １３：３０ ～ １４：１５

         ６校時 １４：３０ ～ １５：１５

（４）オンライン授業について

① 基本的にＺＯＯＭを使用します。

② 通常の時間割で行います。

③ 各授業（ミーティング）のＩＤとパスコードについては、担任と教科担当から送られます

ので、選択授業等の場合は間違いのないように入室してください。

④ 時間割変更などの諸連絡はロイロノートもしくはクラッシーを使用します。

  ⑤ 参加者名は必ず「年組 番号（二桁）氏名」で参加してください。

（例）「４Ａ０１光星太郎」

   （５）諸連絡

       ① 健康観察はロイロノートで毎日８：００までに提出してください。

       ② 期間中の部活動・サークル活動は２月６日（日）まで活動停止とします。

       ③ ６年の直前講習については、オンラインやロイロノートで対応します。講習担当よりそれ

ぞれ連絡がありますので、確認してください。

       ④ ２月６日（日）までに予定されている模擬試験については、すべて自宅受検とします。

       ⑤ 漢字検定については、今回は申込取消となり、返金扱いとなります。

   以上